
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เก่ียวกับภาษีเงินได้  (ฉบับที่  ๔๓๔) 

เร่ือง  กําหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเง่ือนไข  เพื่อการยกเว้นภาษีเงินได้ 
สําหรับการบริจาคเงินผ่านระบบบริจาคอิเล็กทรอนิกส์ให้แก่กรมป่าไม้ 

เพื่อสนับสนุนโครงการภาคีสนับสนุนป่าชุมชนลดโลกร้อน   
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๔  แห่งพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร  
ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร  (ฉบับที่  ๗๖๑)  พ.ศ.  ๒๕๖๖  อธิบดีกรมสรรพากรกําหนดหลักเกณฑ์  
วิธีการ  และเงื่อนไข  เพื่อการยกเว้นภาษีเงินได้  สําหรับการบริจาคเงินผ่านระบบบริจาคอิเล็กทรอนิกส์
ให้แก่กรมป่าไม้เพื่อสนับสนุนโครงการภาคีสนับสนุนป่าชุมชนลดโลกร้อนของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ในประกาศนี้   
“โครงการภาคีสนับสนุนป่าชุมชนลดโลกร้อน”  หมายความว่า  โครงการภาคีสนับสนุนป่าชุมชน

ลดโลกร้อนของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
ข้อ  ๒ การได้รับยกเว้นภาษีเงินได้ของบุคคลธรรมดา  สําหรับการบริจาคให้แก่กรมป่าไม้  

เพื่อสนับสนุนโครงการภาคีสนับสนุนป่าชุมชนลดโลกร้อน  ตามมาตรา  ๔  (๑)  แห่งพระราชกฤษฎีกา
ออกตามความในประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร  (ฉบับที่  ๗๖๑)  พ.ศ.  ๒๕๖๖  จะต้อง
บริจาคเป็นเงินเท่านั้น 

ข้อ  ๓ การได้รับยกเว้นภาษีเงินได้ของบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล  สําหรับการบริจาค
ให้แก่กรมป่าไม้เพื่อสนับสนุนโครงการภาคีสนับสนุนป่าชุมชนลดโลกร้อน  ตามมาตรา  ๔  (๒)  แห่งพระราชกฤษฎีกา
ออกตามความในประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร  (ฉบับที่  ๗๖๑)  พ.ศ.  ๒๕๖๖  จะต้องบริจาค
เป็นเงินเท่านั้น  โดยต้องบริจาคสนับสนุนเป็นจํานวนเงินไม่น้อยกว่าหนึ่งแสนบาท  ต่อหนึ่งป่าชุมชน  
และสามารถบริจาคสนับสนุนได้มากกว่าหนึ่งป่าชุมชน  โดยบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลผู้บริจาค 
เงินสนับสนุนต้องมีบันทึกความร่วมมือโครงการภาคีสนับสนุนป่าชุมชนลดโลกร้อนพร้อมที่จะให้   
เจ้าพนักงานประเมินตรวจสอบได้ 

้หนา   ๑๓๕

่เลม   ๑๔๐   ตอนที่   ๔๓    ง ราชกิจจานุเบกษา ๘   มิถุนายน   ๒๕๖๖



ข้อ  ๔ การใช้สิทธิยกเว้นภาษีเงินได้  ตามมาตรา  ๔  แห่งพระราชกฤษฎีกาออกตามความ 
ในประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร  (ฉบับที่  ๗๖๑)  พ.ศ.  ๒๕๖๖  ให้ใช้ข้อมูลการบริจาค 
ที่ปรากฏในระบบบริจาคอิเล็กทรอนิกส์เป็นหลักฐาน  โดยผู้ที่ใช้สิทธิยกเว้นภาษีเงินได้ไม่ต้องแสดงเอกสาร
หลกัฐานการบริจาคต่อเจ้าพนักงานประเมิน 

ข้อ  ๕ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  ๑  มกราคม  ๒๕๖๖  เป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๘  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 
ลวรณ  แสงสนิท 

อธิบดีกรมสรรพากร   
 

้หนา   ๑๓๖

่เลม   ๑๔๐   ตอนที่   ๔๓    ง ราชกิจจานุเบกษา ๘   มิถุนายน   ๒๕๖๖


